

Työssäoppiminen on opettajallekin hieno asia!

Työssäoppiminen merkitsee opiskelijalle ammatillisissa opinnoissa paljon. Tunneilla omaksuttu teoria konkretisoituu käytännön töissä työssäoppimispaikoilla ja osaaminen syventyy. Moni opiskelija voi saada erinomaista palautetta ja loistaa oikeissa työtehtävissä työssäoppimispaikoilla, vaikka teoriaopetus saattaisi oppilaitoksessa takuta. Itsetunto kohenee ja usko omaan osaamiseen varmistuu. Jokainen opettaja tietää, että jo ensimmäisen vuoden ensimmäisen työssäoppimisjakson jälkeen oppilaitokseen tulee itsevarmempia nuoria, jotka innoissaan kertovat, mitä kaikkea top-paikassaan saivat tehdä ja kokea.

Opettajalle työssäoppiminen on kontaktipinta työelämään. Monella opettajalla käytännön työelämästä saattaa olla aikaa useampi vuosi, jopa vuosikymmen. Paperinmakuisissa opetusluokissa on helppo jämähtää paikoilleen ja elää omassa menneiden asioiden kuplassa, rutiininomaisesti päivästä toiseen uusia ja taas uusia opiskelijoita opettaen. Yrityksissä kehitysvauhti on ihan toinen. Jos haluaa pärjätä muuttuvassa maailmassa, on kuljettava ja toimittava kehityksen eturintamassa. Laakereille makaamaan ei saa jäädä, eikä oikeastaan enää uskalla hetkeksi seisahtaakaan.

On pitkälti opettajan omasta motivaatiosta kiinni, miten opetusaineensa käytännön kehityksessä pysyy mukana. Koulutus ja kurssit sekä opettajien omat työssäoppimisjaksot ovat hyvä väylä, siinä missä tiivis yhteistyö ja vuoropuhelu työssäoppimispaikkojen kanssa.

Työssäoppimispaikoilta saa opettajakin paljon irti jo pelkästään seuraamalla, kyselemällä ja kuuntelemalla. Työssäoppimiskäyntien yhteydessä jutellaan ja ajatuksia vaihdetaan jo vuosien myötä tutuiksikin käyneiden ohjaajien kanssa. Vaikka kiire on kaikilla aloilla lisääntynyt, ei se koskaan ole haitannut kuulumisten vaihtamista opettajan ja ohjaajan kesken. Harvemmin myöskään opettajaa kielletään kokeilemasta, miten jokin laite tai kone toimii. Ja miksei joskus voisi tunnin tai pari tai vaikka kokonaisen päivänkin työskennellä toppipaikassa yhdessä opiskelijansa kanssa. Näin tulee perehdyttyä siihen, mitä opiskelijan työssäoppimispäivään kuuluu, ja samalla uusia kokemuksia tarttuu itseensä.